
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

 02.08.2023                № 2279-п 

 

Об утверждении перечня информации о деятельности Администрации 

Беловского городского округа и подведомственных организаций, размещаемой на 

официальном интернет портале Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

 

В соответствии со ст. ст. 13, 14 Федерального закона от 09 февраля 2009 года     

№ 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления"», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Беловский городской округ Кемеровской области – 

Кузбасса». Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень информации о деятельности 

Администрации Беловского городского округа и подведомственных организаций, 

размещаемой на официальном интернет-портале Администрации Беловского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

2.Установить, что размещение информации, указанной в Перечне, 

осуществляется постоянно и не ограничивается каким-либо периодом. 

3. Определить ответственными: 

3.1. за размещение информации на официальном интернет-портале 

Администрации Беловского городского округа отдел информационных технологий 

Администрации Беловского городского округа (Александрова С.А); 

3.2. за предоставление информации о деятельности органов местного 

самоуправления Беловского городского округа для размещения на официальном 

интернет-портале Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - согласно настоящему постановлению. 

4. Ответственным, указанным в подпунктах 3.2 пункта 3 настоящего 

постановления:     

https://docs.cntd.ru/document/902141645
https://docs.cntd.ru/document/902141645
https://docs.cntd.ru/document/902141645


2 

 

4.1. назначить сотрудников, ответственных за подготовку и направление в отдел 

информационных технологий Администрации Беловского городского округа 

информации для размещения на официальном интернет-портале Администрации 

Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»   

4.2. предоставить в отдел информационных технологий Администрации 

Беловского городского округа копии приказов о назначении сотрудников, 

ответственных за подготовку и направление в отдел информационных технологий 

Администрации Беловского городского округа информации для размещения на 

официальном интернет-портале Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение  5 рабочих дней 

после официального опубликования настоящего постановления; 

4.2. обеспечить подготовку и актуализацию информации, а также своевременное 

ее направление в отдел информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа. 

5. Управлению по работе со средствами массовой информации            

(Косвинцева Е.В) и отделу информационных технологий Администрация Беловского 

городского округа (Александрова С.А) опубликовать настоящее постановление в 

средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-портале 

Администрация Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, налогам и 

собственности К.В.Хмелеву. 

 

 

И. о Главы Беловского 

городского округа                        Г.В.Овчинникова 

  



3 

 

Утверждено 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

от 02.08.2023     № 2279-п 

 

Перечень информации о деятельности Администрации Беловского городского 

округа и подведомственных организаций, размещаемой на официальном интернет- 

портале Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" 

1.Общая информация об Администрации, в том числе: 

1.1.1. Наименование и структура Администрации, почтовые адреса, адреса 

электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб 

Администрации, сайты организаций; 

1.1.2. Сведения о полномочиях Администрации, задачах и функциях 

структурных подразделений Администрации, а также перечень законов и иных 

нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции; 

1.1.3. Перечень подведомственных организаций Администрации, сведения об их 

задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при 

наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций, 

информацию об официальных сайтах и официальных страницах подведомственных 

организаций (при наличии) с электронными адресами официальных сайтов и 

указателями данных страниц в сети «Интернет»; 

1.1.4. Сведения о руководителях Администрации и ее структурных 

подразделений, а также подведомственных организаций (с указанием фамилии, 

имени, отчества); 

1.1.5. Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, 

находящихся в ведении Администрации, структурных подразделений, 

подведомственных организаций; 

1.1.6. Сведения о средствах массовой информации, учрежденных 

Администрации (при наличии); 

1.1.7. Сведения об официальных страницах Администрации с указателями 

данных страниц в сети «Интернет»; 

1.1.8. Сведения о проводимых Администрацией опросах и иных мероприятиях, 

связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, 

которые выносятся Администрацией на публичные слушания и (или) общественные 

обсуждения, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а 

также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих 

предложений в электронной форме; 

Сведения, указанные в п. 1.1, относятся к информации постоянного размещения. 



4 

 

В случае изменения указанной информации она должна быть обновлена в течение 

семи дней со дня наступления факта изменения. 

1.2. Информация о нормотворческой деятельности Администрации, в том числе: 

1.2.1. Муниципальные нормативные правовые акты, изданные Администрацией, 

включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, 

признании их судом недействующими, а так сведения о государственной регистрации 

нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, установленных 

законодательством Российской Федерации; 

Муниципальные нормативные правовые акты, изданные Администрацией, 

включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, 

подлежат размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не 

позднее семи дней со дня их принятия, если иные сроки не установлены 

законодательством Российской Федерации, законодательством Кемеровской области - 

Кузбасса. 

В случае если законодательством Российской Федерации, законодательством 

Кемеровской области - Кузбасса предусмотрены иные сроки такого размещения, 

информация размещается в сроки, установленные законодательством Российской 

Федерации, законодательством Кемеровской области - Кузбасса. 

Сведения о признании судом недействующими муниципальных нормативных 

правовых актов размещаются в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» не позднее семи дней со дня вступления в силу решения суда. 

1.2.2. Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд; 

Сведения, указанные в настоящем подпункте, подлежат размещению в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в сроки, установленные 

Федеральным Законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд». 

1.2.3. Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг; 

Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг подлежат 

размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 

семи дней со дня их принятия, если иные сроки не установлены законодательством 

Российской Федерации, законодательством Кемеровской области – Кузбасса. 

В случае если законодательством Российской Федерации, законодательством 

Кемеровской области-Кузбасса предусмотрены иные сроки такого размещения, 

информация размещается в сроки, установленные законодательством Российской 

Федерации, законодательством Кемеровской области - Кузбасса. 

1.2.4. Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, 

consultantplus://offline/ref=621D7BB0BACD930CAE5C12A1FFC67C36EAB83FBD86B00945AF239E862F234D6A71C818C92140A7FBDFCA7B9FF9YE5CX


5 

 

принимаемых Администрацией к рассмотрению в соответствии с законами и иными 

нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами; 

Сведения, указанные в настоящем подпункте, подлежат размещению в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее семи дней со 

дня их утверждения соответственно законами, иными нормативными правовыми 

актами, муниципальными правовыми актами. 

1.2.5. Порядок обжалования нормативно-правовых актов, принятых 

Администрацией;  

Сведения, указанные в настоящем подпункте, подлежат размещению в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее семи дней со 

дня принятия муниципальных правовых актов, которыми определен порядок 

обжалования муниципальных правовых актов. 

1.3. Информация об участии Администрации в целевых программах; 

Информация об участии Администрации в целевых программах размещается в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее семи дней со 

дня утверждения программы или приятия решения об участии в целевой программе. 

1.4. Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и 

возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, 

а также иная информация, подлежащая доведению Администрацией до сведения 

граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами 

Кемеровской области – Кузбасса; 

Информация, указанная в настоящем пункте, размещается в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» ежегодно в январе года, следующего за 

отчетным, в форме доклада, а при возникновении чрезвычайных ситуаций - 

незамедлительно. 

1.5. Информация о результатах проверок, проведенных Администрацией, 

подведомственными организациями в пределах их полномочий, а также о результатах 

проверок, проведенных в Администрации, подведомственных организациях; 

Информация, указанная в настоящем пункте, размещается в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее семи дней со дня утверждения 

отчета о результатах проведенных проверок в случае проведения проверок 

Администрацией, подведомственными организациями и со дня подписания актов о 

результатах проведенных проверок в случае их проведения в Администрации, 

подведомственных организаций. 

1.6. Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений Главы 

Беловского городского округа и заместителей Главы Беловского городского округа; 

Информация, указанная в настоящем пункте, размещается в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее дня, следующего за 

официальным выступлением и заявлением Главы Беловского городского округа и 



6 

 

заместителей Главы Беловского городского округа. 

1.7. Статистическая информация о деятельности Администрация, в том числе: 

1.7.1. Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и 

динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, 

регулирование которых отнесено к полномочиям Администрации; 

Сведения, указанные в настоящем подпункте, размещаются в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» ежеквартально до 25 числа второго месяца, 

следующего за отчетным кварталом; та же информация по итогам года размещается 

до 1 мая года, следующего за отчетным. 

1.7.2. Сведения об использовании Администрацией, подведомственными 

организациями, выделяемых бюджетных средств; 

Сведения, указанные в настоящем подпункте, размещаются в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» ежегодно не позднее семи дней со дня 

принятия решения Советом народных депутатов Беловского городского округа об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Беловского городского округа. 

1.7.3. Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным 

предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по 

платежам в бюджет Беловского городского округа; 

Сведения, указанные в настоящем подпункте, размещаются в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» ежеквартально не позднее 25 числа месяца, 

следующего за отчетным периодом. 

1.8. Информация о кадровом обеспечении Администрация, в том числе: 

1.8.1. Порядок поступления граждан на муниципальную службу; 

Информация, указанная в настоящем подпункте, относится к информации 

постоянного размещения. В случае изменения указанной в настоящем пункте 

информации она должна быть обновлена в течение семи дней со дня внесения 

изменений. 

1.8.2 Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в 

Администрации; 

Сведения, указанные в настоящем подпункте, размещаются в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» ежемесячно до 05 числа месяца, 

следующего за отчетным месяцем (при наличии вакантных должностей). 

1.8.3. Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных 

должностей муниципальной службы. 

Сведения, указанные в настоящем подпункте, размещаются в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» ежемесячно до 5 числа месяца, следующего 

за отчетным месяцем (при наличии вакантных должностей). 



7 

 

1.8.4. Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей 

муниципальной службы. 

Указанные в настоящем подпункте сведения об условиях конкурсов на 

замещение вакантных должностей муниципальной службы размещаются в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее, чем за 30 дней 

до проведения конкурса. 

1.8.5. Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу 

замещения вакантных должностей в Администрации. 

Информация, указанная в настоящем подпункте, относится к информации 

постоянного размещения. В случае изменения указанной в настоящем пункте 

информации она должна быть обновлена в течение семи дней со дня внесения 

изменений. 

1.9. Информация о работе Администрации с обращениями граждан (физических 

лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных 

органов, в том числе: 

1.9.1. Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе 

представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, 

государственных органов, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, 

регулирующих эту деятельность; 

Сведения, указанные в настоящем подпункте, относятся к информации 

постоянного размещения. В случае изменения информации в указанных пунктах она 

должна быть обновлена в течение семи дней со дня наступления факта изменения. 

1.9.2. Фамилия, имя и отчество руководителя структурного подразделения или 

иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема 

лиц, указанных в подпункте 2.9.1 настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их 

обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию 

справочного характера; 

Сведения, указанные в настоящем подпункте, относятся к информации 

постоянного размещения. В случае изменения информации в указанных пунктах она 

должна быть обновлена в течение семи дней со дня наступления факта изменения. 

1.9.3. Обзоры обращений лиц, указанных в подпункте 2.9.1 настоящего пункта, а 

также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и 

принятых мерах. 

Сведения, указанные в настоящем подпункте, подлежат размещению в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ежеквартально не позднее 

10 числа месяца, следующего за отчетным периодом. 

 2. Информация о деятельности подведомственных организаций, размещаемая 

указанными организациями на официальном портале Администрации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 



8 

 

2.1. Наименование и структура подведомственной организации, почтовый адрес, 

адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб, а 

также информацию о наличии официальной страницы подведомственной 

организации с указателем данной страницы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

2.2. Сведения о полномочиях, задачах и функциях подведомственных 

организаций, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, 

определяющих эти полномочия, задачи и функции; 

2.3. Сведения о руководителях подведомственной организации и ее структурных 

подразделений; 

2.4. Иную информацию о деятельности подведомственной организации; 

Сведения, указанные в подпунктах 3.1-3.4 относятся к информации постоянного 

размещения. В случае изменения информации в указанных пунктах она должна быть 

обновлена в течение семи дней со дня наступления факта изменения. 

3. Администрация, наряду с информацией, указанной в пункте 2 настоящего 

порядка, и относящейся к деятельности Администрация, может размещать на 

официальном сайте иную информацию о своей деятельности с учетом 

законодательства Российской Федерации. 

  



9 

 

Утвержден  

постановлением Администрация  

Беловского городского округа 

от____________ №______________ 

Перечень структурных подразделений и подведомственных организаций 

Администрации Беловского городского округа, представляющих сведения для 

размещения на официальном интернет-портале Администрации Беловского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

пп Исполнитель 

1. Администрация Беловского городского округа 

1.1.  Управление архитектуры и градостроительства 

1.2.  Отдел по учёту и распределению жилой площади 

1.3.  Отдел муниципального заказа 

1.4.  Комиссия по делам несовершеннолетних 

1.5.  Организационно-территориальное управление 

1.6.  Управление по работе со СМИ 

1.7.  Отдел кадров 

1.8.  Управление делами 

1.9.  Отдел по работе с обращениями граждан 

1.10.  Архивный отдел 

1.11.  Управление по развитию потребительского рынка и 

предпринимательства 

1.12.  Отдел промышленности, транспорта, связи и экологии 

1.13.  Административно-правовой отдел 

1.14.  Отдел мобилизационной подготовки 

1.15.  Отдел по ЖКХ 

1.16.  Управление экономического развития 

1.17.  Отдел экономического анализа управления экономического развития 

1.18.  Отдел информационных технологий 

1.19.  Отдел муниципального контроля 

2. Территориальные управления 

2.1.  Территориальное управление Центрального района 

2.2.  Территориальное управление пгт Инской 

2.3.  Территориальное управление пгт Бачатский 



10 

 

2.4.  Территориальное управление пгт Новый Городок 

2.5.  Территориальное управление пгт Грамотеино 

2.6.  Территориальное управление мкрн Бабанаково 

3. Подведомственные учреждения 

3.1 Управление образования Администрации Беловского городского 

округа 

3.2 Управление по земельным ресурсам и муниципальному имуществу 

Администрации Беловского городского округа 

3.3 Управление культуры Администрации Беловского городского округа 

3.4 Управление молодёжной политики, физической культуры и спорта 

Администрации Беловского городского округа 

3.5 Комитет социальной защиты населения 

3.6 Управление опеки и попечительства Администрации Беловского 

городского округа 

3.7 МКУ «Служба Заказчика ЖКХ» 

3.8 Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям города Белово 

3.9 Муниципальное бюджетное учреждение «Архитектурно-

планировочное бюро» г. Белово 

3.10 Управление капитального строительства г. Белово 

3.11 Материально-техническая служба 

 

 

 


